
12. Norma Final
12.1. La convocatoria y sus bases y cuantos actos adminis­

trativos se deriven de ésta y de la actuación del Tribunal, 
podrán ser impugnados por los interesados en los casos y en la 
forma establecida en la Ley de Procedimiento Administrativo 
de 17 de julio de 1958.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de abril de 1978.—P. D., el Subsecretario de Pes­

ca y Marina Mercante, Víctor Moro.
Ilmo. Sr. Subsecretario de Pesca y Marina Mercante.

16136 RESOLUCION de la Subsecretaría de Pesca y Ma­
rina Mercante por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición restringido para la pro­
visión de cuatro plazas de Profesores titulares de 
Institutos Politécnicos Nacionales Marítimo-Pesque- 
ros.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones previsto en 
la norma 4 de la Orden de 1 de enero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» número 41, de 17 de febrero) por la que 
se convocó concurso-oposición restringido para la provisión de 
cuatro plazas de Profesores Titulares de Institutos Politécnicos 
Nacionales Marítimo-Pesqueros,

Esta Subsecretaría ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a dicho con­
curso-oposición, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 93, de 19 de abril último.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y fines pro­
cedentes.

Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 10 de mayo de 1978.—El Subsecretario, Víctor Moro. 

Ilmo. Sr. Inspector de Enseñanzas.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

16137 RESOLUCION de la Delegación Provincial del Ins­
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
de méritos convocado para la provisión de vacantes 
de plazas de Jefes de Servicio de las Instituciones 
Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General se convocó con fecha 5 de 
septiembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 15 de 
octubre), concurso libre de méritos para la provisión de va­
cantes de plazas de Jefes de Servicio de las Instituciones 
Sanitarias de la Seguridad Social, (esta convocatoria fue recti­
ficada y ampliada en los «Boletines Oficiales del Estado» del 
3 de noviembre de 1977 y 18 de enero de 1978).

Terminada la actuación del Tribunal Central, para la selec­
ción de Facultativos que aspiraban a las plazas de la especia­
lidad que se cita, el Presidente del Tribunal, ha elevado la 
correspondiente propuesta que es aprobada por esta Delegación 
General.

AMBULATORIOS JERARQUIZADOS. REUS 

Radiología
Se declara desierta la plaza de Jefe de Servicio.
Madrid, 11 de mayo de 1978.—El Delegado general, Francisco 

Javier Minondo Sanz.

MINISTERIO DE CULTURA

16138 RESOLUCION del Patronato de la Alhambra y Ge­
neralife de Granada por la que se hace pública la 
lista definitiva y se nombra el Tribunal calificador 
de los ejercicios de la oposición restringida para 
cubrir una plaza de Aparejador, vacante en la 
plantilla del Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones, con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos para tomar 
parte en las pruebas selectivas, en la oposición restringida

para cubrir una plaza de Aparejador vacante en la plantilla 
del Patronato de la Alhambra y Generalfe de Granada, con­
vocada por resolución de 3 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de septiembre).

Este Patronato ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspi­

rantes admitidos, en cumplimiento de la norma 6.4 de la con­
vocatoria, quedando incluidos en dicha lista los opositores si­
guientes:

Peña Rubio, Francisco (D.N.I. 23.427.852).
Segundo.—En cumplimiento de las normas 7.1 y 7.2 de la 

convocatoria, se designa el Tribunal calificador que ha de 
juzgar las pruebas selectivas, compuesto por los siguientes 
señores:

Tribunal titular
Presidente: Don Juan de Dios López González, Vicepresi­

dente del Patronato de la Alhambra y Generalife.
Vocales:
Don Antonio Rodríguez Aguilera, Secretario de la Delega­

ción Provincial de la Vivienda del Ministerio de Obras Pú­
blicas y Urbanismo en Granada.

Don Eduardo Ortiz Moreno, Arquitecto Jefe de los Servicios 
Técnicos de la Delegación Provincial de la Vivienda del Mi­
nisterio de Obras Públicas y Urbanismo en Granada.

Don José Antonio Aparicio Pérez, Arquitecto Técnico, Pre­
sidente del Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Téc­
nicos de Granada.

Secretario: Don Francisco Sánchez Roldán Gerente del Pa­
tronato de la Alhambra y Generalife.

Tribunal suplente
Presidente: Don Antonio Gallego Morell, Secretario del Pa­

tronato de la Alhambra y Generalife.
Vocales:
Don José María Garrido Lopera, Técnico de la Administra­

ción Civil del Estado, afecto a la Delegación Provincial del 
Ministerio de Cultura en Granada.

Don José Pulido Ortiz, Arquitecto de la Delegación Pro­
vincial de la Vivienda del Ministerio de Obras Públicas y Ur­
banismo en Granada.

Don Miguel Castillo Higueras, Arquitecto Técnico, Tesorero 
del Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos 
de Granada.

Secretario: Don Eugenio Guerrero López, Técnico Adminis­
trativo del Patronato de la Alhambra y Generalife.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Granada, 20 de abril de 1978.—El Presidente del Patrona­

to, P. D., el Vicepresidente, López González.

16139 RESOLUCION del Patronato de la Alhambra y Ge­
neralife de Granada por la que se hace pública la 
lista definitiva y se nombra el Tribunal calificador 
de los ejercicios de la oposición restringida para 
cubrir tres plazas de Administrativos vacantes en el 
Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos para tomar parte 
en las pruebas selectivas de la oposición restringida para cubrir 
tres plazas de Administrativos, vacantes en la plantilla del Pa­
tronato de la Alhambra y Generalife de Granada, convocada 
por Resolución de 3 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de septiembre),

Este Patronato ha resuelto:
1.° Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes ad­

mitidos, en cumplimiento de la norma 6.4 de la convocatoria, 
quedando incluidos en dicha lista los opositores siguientes:

Apellidos y nombre D. N. I.

Calera Canal, Teresa................................................
Moreno Olmedo, María Angustias ........................
Iglesias Salazar, Pedro ..........................................

23.464.443 
23.550.390 
23.357.639

2.º En cumplimiento de las normas 7.1 y 7.2 de la convo­
catoria se designa el Tribunal calificador que ha de juzgar las 
pruebas selectivas, compuesto por los siguientes señores:

Tribunal titular
Presidente: Don Juan de Dios López González, Vicepresidente 

del Patronato de la Alhambra y Generalife.


